

## **Bording Tømmerhandel A/S**

**Østervang 99**

**7441 Bording**

**CVR-nummer 25 88 68 60**

## **Årsrapport**

**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. april 2019

---

Robin M. Brejnholt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Bording Tømmerhandel A/S  
Østervang 99  
7441 Bording

Telefon: +45 86 86 13 44  
Telefax: +45 86 86 24 97  
Hjemmeside: [www.brejnholt.dk](http://www.brejnholt.dk)  
E-mail: [bording@brejnholt.dk](mailto:bording@brejnholt.dk)

### Bestyrelse

Peder Chr. Brejnholt  
Hannah M. Brejnholt Tranberg  
Catherine Brejnholt  
Alan Chr. M. Brejnholt  
Jes Kjærsgaard Nielsen  
Jesper Høy  
Sarah M. Brejnholt  
Robin M. Brejnholt

### Direktion

Lars Lausten

### Pengeinstitut

Spar Nord, Randers  
Sydbank, Randers

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og byggeartikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2018 var bedre end forventet. Årets udvikling og resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør ultimo TDKK 225 mod TDKK 75 sidste år.

### Forventet udvikling

Vi forventer for 2019 en omsætning på samme niveau som 2018, og med et tilfredsstillende resultat.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultatet for 2018 blev højere end forventet.



Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.751.920</b>	<b>7.856</b>
1	Personaleomkostninger	-5.280.770	-5.354
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-286.904	-360
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.184.246</b>	<b>2.142</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.604.929	202
2	Finansielle indtægter	799.367	932
3	Finansielle omkostninger	-441.292	-440
	<b>Resultat før skat</b>	<b>5.147.250</b>	<b>2.836</b>
4	Skat af årets resultat	-800.298	-590
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.346.952</b>	<b>2.246</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	7.000.000	7.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.604.929	202
	Overført resultat	-4.257.977	-4.956
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>4.346.952</b>	<b>2.246</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Grunde og bygninger	7.212.900	7.390
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	223.040	308
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7.435.940</b>	<b>7.698</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.925.104	3.320
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.000
	Andre tilgodehavender	747.536	712
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5.672.641</b>	<b>10.032</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.108.580</b>	<b>17.730</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.342.592	10.483
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>10.342.592</b>	<b>10.483</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.025.371	3.725
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.020.437	5.310
	Andre tilgodehavender	215.800	134
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>11.261.608</b>	<b>9.169</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>44.069</b>	<b>18</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>21.648.269</b>	<b>19.669</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>34.756.850</b>	<b>37.399</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	3.100.000	3.100
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.907.924	303
	Overført resultat	6.233.471	11.047
	Foreslået udbytte	7.000.000	7.000
5	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.241.395</b>	<b>21.450</b>
	Hensættelser til udskudt skat	167.687	125
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>167.687</b>	<b>125</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	2.259.713	2.462
	Andre pengekreditorer	120.000	120
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.379.713</b>	<b>2.582</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	202.298	199
	Kreditinstitutter	4.342.247	5.384
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.059.866	1.867
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	303
	Selskabsskat	537.154	264
	Anden gæld	6.826.490	5.226
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13.968.055</b>	<b>13.243</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.515.455</b>	<b>15.949</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>34.756.850</b>	<b>37.399</b>
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Noter	2018		2017			
	DKK		1.000 DKK			
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>					
	Løn og gager	4.571.588		4.108		
	Pensioner	579.660		1.034		
	Andre omkostninger til social sikring	81.787		85		
	Øvrige personaleomkostninger	47.736		126		
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>5.280.770</b>		<b>5.354</b>		
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	11		12		
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>					
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	333.097		558		
	Andre finansielle indtægter	466.270		374		
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>799.367</b>		<b>932</b>		
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>					
	Renter tilknyttede virksomhed	1.935		13		
	Andre finansielle omkostninger	439.357		427		
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>441.292</b>		<b>440</b>		
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>					
	Skat af årets resultat	757.154		556		
	Regulering af udskudt skat	43.144		34		
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>800.298</b>		<b>590</b>		
<b>5</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom-</b>	<b>Reserver</b>	<b>Overført</b>	<b>Foreslået</b>	<b>I alt</b>
		<b>hedskapi-</b>	<b>for netto-</b>	<b>resultat</b>	<b>udbytte</b>	
		<b>tal</b>	<b>opskriv-</b>			
			<b>ninger</b>			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	3.100	303	11.047	7.000	21.450
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-7.000	-7.000
	Erhvervelse af egne kapital-	0	0	-725	0	-725
	andele					
	Modtaget udbytte fra kapi-	0	0	170	0	170
	talandele					
	Årets resultat	0	1.605	-4.258	7.000	4.347
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.100</b>	<b>1.908</b>	<b>6.233</b>	<b>7.000</b>	<b>18.241</b>

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.419.267	1.634
--	-----------	-------

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter inden for en fælles ramme på TDKK 17.000 solidarisk med XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S for gæld til Spar Nord.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S' erhvervslån og prioritetslån i Nykredit.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed Nettrælasten A/S' banklån i Spar Nord, max TDKK 2.000.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.462, er der tinglyst pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 7.213.

## 9 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS (moderselskab, ejerandel 61,3%)

### Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (Koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (Datterselskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (Datterselskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (Koncernforbundet selskab)

	2018	2017
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (Koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2018 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markeds-mæssige vilkår.
